SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL- RIO- GRANDENSE
DEPARTAMENTO DE ENSINO

O Chefe do Departamento de Ensino (DEPEN) do câmpus Sapucaia do Sul, através do regramento
estabelecido pelo Edital Interno Nº 13/2024, aprovado pela Direção Geral do câmpus, no uso de suas
atribuições legais, faz saber que:

a) Encontra-se, neste documento, o ANEXO I contendo a relação do Resultados Final da Fase 4, referente a
solicitação de Empréstimo de Computador;

b) Encontra-se, neste documento, o ANEXO II contendo a relação do Resultados Final da Fase 4, referente a
solicitação de Auxílio Conectividade;

c) As candidatas e candidatos que ainda permaneceram indeferidos por erro de documentação podem
realizar nova inscrição;

d) Os pagamentos serão realizados à medida que os recursos estiverem disponíveis.

Sapucaia do Sul, 22 de julho de 2024.

Marcelio Adriano Diogo

Chefe do Departamento de Ensino

ANEXO I – RESULTADO FINAL DE ESTUDANTES DEFERIDOS E INDEFERIDOS
MODALIDADE A: Empréstimo de Computador

Lista de estudantes INDEFERIDOS

Seguem abaixo os motivos de indeferimento:

Motivo 1: O Modelo de Autodeclaração de Renda (Anexo I) não foi incluído no formulário OU foi incluído em
branco OU foi incluído incompleto OU foi incluído sem assinatura OU foi incluído um documento diferente
do solicitado.

Motivo 2: Você declarou que não teve a casa alagada e por isso não pode solicitar empréstimo de
computador através deste Edital.

Motivo 3: Estudante já contemplado neste Edital.

 Nome Resultado Modalidade Motivo

1 Cintia Santarém Halberstadt  Indeferido Empréstimo de computador Motivo 3

2 Josiane da Silveira e Silva Ávila Indeferido Empréstimo de computador Motivo 1

3 Ketllyn de Oliveira Sá dias Indeferido Empréstimo de computador Motivo 1 e 3

4 Maria Jocelia de Oliveira Hermes  Indeferido Empréstimo de computador Motivo 1

5 Marinei da Silva Rodrigues  Indeferido Empréstimo de computador Motivo 2

Lista de estudantes DEFERIDOS
MODALIDADE A: Empréstimo de Computador

 Nome Resultado Modalidade

1 Elisiane Taborda Pinto da Cruz  Deferido Empréstimo de computador

Estudantes deferidas/os devem agendar a retirada do computador por WhatsApp no número (51) 98151-
6414 ou enviar e-mail para ss-depen@ifsul.edu.br para combinar a retirada.

mailto:ss-depen@ifsul.edu.br

ANEXO II – RESULTADO FINAL DE ESTUDANTES DEFERIDOS E INDEFERIDOS
MODALIDADE B: Auxílio Conectividade

Lista de estudantes INDEFERIDOS

Seguem abaixo os motivos de indeferimento:

Motivo 1: O Modelo de Autodeclaração de Renda (Anexo I) não foi incluído no formulário OU foi incluído em
branco OU foi incluído incompleto OU foi incluído sem assinatura OU foi incluído um documento diferente
do solicitado.

Motivo 3: Estudante já contemplado neste Edital.

 Nome Resultado Modalidade Motivo

1 Cintia Santarém Halberstadt  Indeferido Auxílio conectividade (R$ 50,00) Motivo 3

2 Josiane da Silveira e Silva Ávila Indeferido Auxílio conectividade (R$ 50,00) Motivo 1

3 Ketllyn de Oliveira Sá dias Indeferido Auxílio conectividade (R$ 50,00) Motivo 1

4 Loreni de Fátima dos Santos  Indeferido Auxílio conectividade (R$ 50,00) Motivo 1

5 Maria Jocelia de Oliveira Hermes  Indeferido Auxílio conectividade (R$ 50,00) Motivo 1

Lista de estudantes DEFERIDOS
MODALIDADE B: Auxílio Conectividade

 Nome Resultado Modalidade

1 Marinei da Silva Rodrigues  Deferido Auxílio conectividade (R$ 50,00)

		2024-07-22T18:46:34-0300